筑幼高专质监中心〔2025〕19 号

关于 2025-2026 学年第一学期 AI 智慧教室
教学工作安排的通知

各系部（处、中心）：

为进一步深化数据赋能教学质量监控，提升教学质量监

控精准性与高效性，本学期持续推进 AI 智慧化教学评价工作。

目前学校 9 间智慧教室已完成升级调试，根据学校工作安排，

2025 年 9 月 17 日全面启动智慧教室运行与评价工作。

AI 智慧化教学评价是实现教学质量动态监测重要路径，

是提升教学质量重要抓手。各系部需高度重视，有序开展与

推进。现将近期具体要求安排如下：

1.基础准备：根据 AI 智慧教室分布，请系部本周各自负

责的智慧教室做好卫生清扫，桌椅摆放、电源正常等管理，

确保授课教室干净、整洁，质监中心会时时巡查与督导。

2.排课准备：排课信息录入是 AI 智慧教室监控数据的第

一指令，未输入排课表，AI 平台系统则无法启动。各系部需

在9月16日前完成本学期第一次排课指令输入系统以及资料

上传。以后需在每周五前完成下一周课表安排，持续排课至

15 周，并按时、准确完成教学资源上传指定平台，保障数据

信息完整性和有效性，本学期将不定时开展智慧教室使用巡

查工作。

3.联动反馈：如遇平台操作、设备运行等问题，各系部

督导应第一时间与质监中心张星老师联系，以便快速协调处

理，确保问题得到及时解决。

4.其他：若学校重要工作需占用 AI 智慧教室，质监中心

会第一时间反馈，督导需及时通知和调整，保障教师和学生

能正常教学。学校 AI 智慧教室各系部分布如下：

学校各系部 AI 智慧教室归属明细

教室 责任系部 系部督导

博学楼 201、202 学早系 杨丽，车圣洁

积学楼 101、学前合班 3 学特系 王佣

敬学楼 205 艺术系 陈演

励学楼 301 社工系 龚妮

励学楼 401 体育系 韩云鹏

学前合班 2 基础部 陈婷

艺术合班 2

思政部

学工处

思政部：马晓婧

学工处：杨丽佳

董雯（美育课程）

质量监控评价中心

2025 年 9 月 12 日